
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE 

Provincia di Cuneo 

Copia Albo VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 60  

Data 20/05/2020 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19: PROVVEDIMENTO 

CONTENENTE MISURE AGEVOLATIVE IN MATERIA DI TRIBUTI 

COMUNALI, TOSAP ED IMU, ANNO 2020.      

 

 

 

L’anno duemilaventi addì venti del mese di maggio alle ore dieci e minuti trenta nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

COPPOLA Incoronata - Sindaco - Presente Sì 

 

OSELLA Marco - Vice Sindaco - Presente Sì 

 

CHIARAVIGLIO Luigi - Assessore - Presente Sì 

 

INGARAMO Sabrina - Assessore - Presente Sì 

 

COLOMBANO Dario - Assessore - Presente No 

 

Totale Presenti: 4  

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale NEGRI Anna la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è in atto un’emergenza sanitaria di carattere nazionale causata 

dall’infezione da Coronavirus COVID-19, che ha portato all’adozione di stringenti 

misure volte a prevenire ed a limitare la diffusione del contagio con effetti negativi 

sull’economia nazionale;  

 

RITENUTO necessario adottare ulteriori misure agevolative come di seguito riportato: 

 

- Esenzione, per tutto l’anno 2020, dal pagamento della TOSAP per i pubblici 

esercizi titolari di occupazione di suolo, anche in casi di ampliamento 

dell’occupazione; 

- Non applicazione di sanzioni ed interessi ai contribuenti che effettuano il 

versamento della rata di acconto IMU entro il 31 ottobre 2020; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei 

servizi ai sensi dell’art. 49 del D.L .s n. 267 del 18/08/2000;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo 

del presente provvedimento;  

 

2) di adottare, data la situazione emergenziale descritta in premessa e per le 

motivazioni in premessa riportate, le seguenti misure agevolative:  

- Esenzione, per tutto l’anno 2020, dal pagamento della TOSAP per i pubblici 

esercizi titolari di occupazione di suolo, anche in casi di ampliamento 

dell’occupazione; 

- Non applicazione di sanzioni ed interessi ai contribuenti che effettuano il 

versamento della rata di acconto IMU entro il 31 ottobre 2020; 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle 

forme di legge 

 

DI DICHIARARE 

 

il presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, immediatamente 

eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to: COPPOLA Incoronata 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:NEGRI Anna 

 
 

Vista la proposta di deliberazione da individuare con il n. 60 relativa all’oggetto innanzi indicato si esprime 

parere di legittimità favorevole.  
 

Lì  20/05/2020 

Il Segretario Comunale 

F.to:NEGRI Anna 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 

come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213. 

Lì  20/05/2020 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA- COMMERCIO-ECOLOGICA- AMBIENTALE 

F.to: RUBATTO Filiberto 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000 come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 10/10/2012 n.174 convertito in Legge 

07/12/2012 n. 213 

Lì  20/05/2020 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI-

CONTABILITA’ DEL PERSONALE 

F.to : FUMERO Silvana 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione 
 

 Viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 

29/05/2020 al 13/06/2020 come disposto dall’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 È stata comunicata in data 29/05/2020 prot. 3171 ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 
 

N°       Reg. Pubbl. 
 

Caramagna P.te, 29/05/2020 

Il Segretario Comunale 

F.to:NEGRI Anna 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   

 decorsi 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Il Segretario Comunale 

F.to:NEGRI Anna 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Lì, ..................................       

Il Segretario Comunale 

Negri Anna 
 


